precedido de processo administrativo em que será garantido o contraditório 

e a ampla defesa, com os recursos e meios que lhes são inerentes. 

8.12. É vedado ao contratado transferir a terceiros os direitos ou créditos 
decorrentes do credenciamento. 

8.13. O valor total do credenciamento é estimado em R$ 1.374.400,00 (um 

milhão, trezentos e setenta e quatro mil e quatrocentos reais), em 

conformidade com os contratos de rateio dos municípios, e o preço unitário 

indicado no Anexo I deste edital; 

8.14. A consolidação dos procedimentos e serviços de saúde fornecidos pelos 

Municípios Consorciados, devidamente descritos e caracterizados no Anexo I,

[...]

http://www.cisamapi.mg.gov.br/

municipais de saúde para o CISAMAPI.

ESTIMATIVA ORÇAMENTÁRIA PARA A DESPESA E SERVIÇOS CREDENCIADOS 

3.4. A estimativa orçamentária referente ao repasse estipulado em devido 

contrato de rateio e totaliza o valor de R$ 1.374.400,00 (um milhão e trezentos 

e setenta e quatro mil e quatrocentos reais). 

3.5. Serviços que serão credenciados: 

Item Procedimento Quant Valor Unit. Valor Total Local 

1 
Consulta especializada em 

Anestesia Geral 
1920 R$ 120,51 R$ 231.379,20 

Sede da 

Credenciada 

2 
Consulta especializada em 

neuropediatra